
 

 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Хвалынска Саратовской области  

РОССИЯ, 412780,Саратовская область,г.Хвалынск, ул. Революционная, 260 тел.: 8(84595)2-10-47 

 

ПРИКАЗ 

от  15.10.2021г.                                                                                          № 261 

г. Хвалынск 

 

О перерасчете стоимости сухих пайков  

детям-инвалидам и обучающимся с ОВЗ 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, законом Саратовской области «Об 

образовании в Саратовской области» от 28.04.2005 г. №33-3 с изменениями 

от 27.07.2020 г. № 565-р, приказом министерства образования Саратовской 

области от 30.09.2021 г. № 1664 «Об утверждении регионального стандарта 

оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее образование в образовательных организациях 

Саратовской области», во исполнение Постановления администрации 

Хвалынского муниципального района от 13.10.2021 г. № 940 «Об 

организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных 

образовательных учреждениях Хвалынского муниципального района» и на 

основании приказа управления образования от 15.10.2021 г. № 248 «Об 

организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных 

образовательных учреждениях Хвалынского муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить дополнительную выдачу продуктовых наборов за период 

дистанционного обучения обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам за 

сентябрь месяц (с 27.09.2021 г. по 30.09.2021 г.) (Приложение 1) 

 

1-4 классы: 

№ 

п/п 

Состав сухпайка Цена 1 сухпайка Количество 

детей-инвалидов 

1 Вермишель - 2кг (130 руб.) 

Рожки – 2 кг (130 руб.) 

260 руб. 3 чел. 

 

5-11 классы: 

№ 

п/п 

Состав сухпайка Цена  

1 сухпайка 

Количество 

обучающихся 

с ОВЗ 

Количество 

детей-

инвалидов 

 



1 Сахар – 5кг (280 руб.) 

Рис – 0,8кг (70 руб.) 

Чай – 1пач - 200г. (86 руб.) 

436 3 3 

 

2. Обеспечить дополнительную выдачу продуктовых наборов за период 

дистанционного обучения обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам за 

октябрь месяц (с 01.10.2021 г. по 08.10.2021 г.) Приложение 2. 

 

1-4 классы: 

№ 

п/п 

Состав сухпайка Цена 1 сухпайка Количество 

детей-инвалидов 

1 Сахар – 5кг (280 руб.) 

Рис – 0,8 кг (70 руб.) 

Мука – 1кг (40 руб) 

390 руб. 3 чел. 

 

5-11 классы: 

№ 

п/п 

Состав сухпайка Цена  

1 сухпайка 

Количество 

обучающихся 

с ОВЗ 

Количество 

детей-

инвалидов 

1 Рис – 2 кг (160 руб.) 

Мука – 10 кг (494 руб) 

654 руб 3 3 

 

3. Продуктовый набор составлять, исходя из санитарно-гигиенических 

правил, представляемых к продуктам питания, исключая возможные 

санитарные риски при транспортировки, хранении, использовании. 

4. Назначить заместителя директора по ВР Юрзанову Л.Г. ответственной за 

выдачу дополнительных сухих пайков обучающимся с ОВЗ и детям-

инвалидам. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                               И.М. Летягина 

 
Ознакомлена:                        Л.Г. Юрзанова 

 

 

 


		2022-03-31T08:50:03+0400
	Летягина Ирина Михайловна




